
2016年 6月

各 位

大阪市地域福祉施設協議会

地域の障がい児･者研究会

支援者研修会のご案内

平素は NPO 法人大阪市地域福祉施設協議会の活動にご理解、ご協力いただき、誠にあり

がとうございます。

地域の障がい児・者研究会は「発達に支援が必要な子どもたちやその家族が、地域の中で

暮らしていく上でどのような問題があり、どのような支援が必要か？」を探求することをね

らいとして日々活動・研究を行っています。

今回は、「発達に支援が必要な子どもたちの保護者支援について考える」というテーマで、

キンダーハイム、今川学園保育所をはじめ、奈良県でも就学前の子どもとその家族の支援に

携わっておられる臨床心理士 上村純子先生 を講師に迎え、支援者を対象に、下記の日程で

研修会を企画しました。  

お忙しいとは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申しあげます。

記

テーマ 『発達に支援が必要な子どもたちの保護者支援について考える』

日 時 2016年 7月 8日（金）  １９時１５分～２０時５０分

会 場 育徳園保育所３階 幸分ホール 阿倍野区阪南町５－１２－５

（地下鉄御堂筋線「西田辺」下車徒歩 5分）

育徳園保育所の北玄関 ２Ｆ保育所インターホンを押してください

講 師 上村 純子 先生（臨床心理士）

対 象 保育士・指導員・支援員など

（乳幼児期から学童期の子どもたちとその保護者、家族を支援している方）

内 容 30分程の保護者支援のお話のあと、グループ討議を行います。

日常での現場での悩みや相談ご質問などをたくさん話し合いましょう。

参加費 無 料 大地協加盟施設以外の方も、どしどしお申込みください。

申込み 今川学園 キンダーハイム 大川まで TEL 06-6609-6300

                                      FAX 06-6609-7300

記入後・そのまま送信ください    

施設・所属                             連絡先            

参加者氏名（下の空欄にご記入ください。） 締め切り６月２９日（水）

研修に希望されること、質問等ございましたらお書きください。

                                                                

                                        


